
CODIGO PROGRAMA

PRESUP 

INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL                           -                            -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES           184.682.000         169.312.287                      10.825.046,00                     5.715.960,00               1.399.082,00                 14.573.894,00                 0,07 169.312.287,00                   

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO           501.462.000         432.418.675                      26.921.764,48                   37.546.940,79             51.727.523,91                 70.669.586,26                 0,18 432.418.674,64                   

1008 CAMARAS MOVILES             39.500.000           26.556.700                           308.600,00                        135.000,00                    12.200,00                                     -                   0,01 26.556.700,00                     

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS               7.000.000             3.840.000                                          -                                         -                                   -                                       -                   0,00 3.840.000,00                       

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS               5.400.000             4.021.599                           750.200,00                        343.000,00                  820.000,00                      825.899,00                 0,00 4.021.599,00                       

1011 GASTOS DE PERSONAL           722.468.000         711.204.659                      58.603.229,00                   57.663.856,00             63.164.883,00                 40.531.238,00                 0,29 711.204.659,00                   

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO             59.900.000           59.101.638                        3.211.000,00                     3.190.347,00               2.422.000,00                   9.714.563,00                 0,02 59.101.638,00                     

1014 GENERAL             22.500.000           11.302.000                           314.000,00                        654.000,00                  670.000,00                   1.214.000,00                 0,00 11.302.000,00                     

1015 SERVICIOS- PUBLICOS           116.318.500         127.288.283                      10.760.365,44                   12.643.444,23             11.781.729,00                 15.833.105,44                 0,05 127.288.283,06                   

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES             18.500.000             1.409.850                                          -                                         -                                   -                                       -                   0,00 1.409.850,00                       

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS               4.900.000                761.900                                          -                          411.900,00                                 -                        350.000,00                 0,00 761.900,00                          

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS             22.800.000           13.434.000                        1.295.500,00                        130.300,00                  727.000,00                      270.000,00                 0,01 13.434.000,00                     

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD             46.000.000           15.229.500                             45.000,00                     1.893.000,00               4.143.500,00                   3.930.000,00                 0,01 15.229.500,00                     

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE                 500.000                          -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

4009 ESPACIO PUBLICOS                  900.000                          -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES            10.000.000             6.185.914                                          -                                         -                                   -                     6.185.914,00                 0,00 6.185.914,00                       

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD               9.500.000                  69.000                                          -                                         -                                   -                                       -                   0,00 69.000,00                            

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL             34.400.000             8.334.400                        2.773.000,00                     1.177.000,00               1.120.000,00                   1.275.000,00                 0,00 8.334.400,00                       

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO             25.075.000           16.671.372                           880.325,63                     1.085.325,63                  880.325,63                      880.325,63                 0,01 16.671.372,12                     

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI            71.500.000           25.536.308                      13.065.308,00                     8.307.000,00                  208.000,00                        90.000,00                 0,01 25.536.308,00                     

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS             23.200.000           13.477.010                             9.166.000                             160.000                                 -                                       -                   0,01 13.477.010,00                     

6006 JORNADAS PROMOCIONALES             31.500.000           14.849.094                                          -                          265.200,00                  860.000,00                 13.723.894,00                 0,01 14.849.094,00                     

6010 GASTOS DE PERSONAL           223.278.000         225.274.976                      21.850.394,00                   18.422.712,00             17.416.264,00                 18.279.942,00                 0,09 225.274.976,00                   

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               6.100.000           10.006.500                                          -                                         -                    130.000,00                      600.000,00                 0,00 10.006.500,00                     

6013 GENERAL               4.800.000                          -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

6014 SERVICIOS PUBLICO             13.971.500             2.038.541                           162.090,00                          81.045,44                  324.180,00                      292.740,00                 0,00 2.038.541,02                       

7002 VINCULADOS                           -                            -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL             20.000.000             7.848.320                             40.000,00                     2.175.000,00               1.128.000,00                   4.505.320,00                 0,00 7.848.320,00                       

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA             12.422.000             5.676.803                           490.273,42                        490.273,42                  490.273,22                      489.108,25                 0,00 5.676.802,58                       

7005 SISTEMAS DE GESTION             15.600.000                          -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL             40.000.000           11.562.392                        2.287.800,00                     1.720.800,00                                 -                     3.733.000,00                 0,00 11.562.392,00                     

7010 SATISFACION DEL CLIENTE                           -                            -                                            -                                         -                                   -                                       -                       -   -                                      

7011 GASTOS DE PERSONAL           119.767.000         127.422.083                      11.100.855,00                     9.391.776,00             11.369.951,00                 10.935.593,00                 0,05 127.422.083,00                   

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO               8.600.000           12.470.500                        1.320.000,00                                       -                                   -                                       -                   0,01 12.470.500,00                     

7014 GENERAL             19.750.000           15.513.000                        2.857.000,00                        531.000,00                  907.000,00                   2.125.000,00                 0,01 15.513.000,00                     

7015 SERVICIOS PUBLICO               5.585.000             2.055.198                           162.979,81                        247.611,58                                 -                        330.778,78                 0,00 2.055.198,27                       

7016 JUNTA DIRECTIVA             30.600.000           20.395.230                                          -                       2.754.400,00               1.121.000,00                   5.109.100,00                 0,01 20.395.230,00                     

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 51.100.000                     26.597.720 1.068.854,25                       2.933.082,25                    1.052.254,25             4.807.510,25                                  0,01 26.597.720,04                     

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 28.700.000                       7.791.000 308.000,00                          60.000,00                         -                             5.550.000,00                                  0,00 7.791.000,00                       

8003 GASTOS DE PERSONAL 272.448.000                 295.858.616 23.593.014,00                     24.480.002,00                  23.748.027,00           25.348.209,00                                0,12 295.858.616,00                   

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 18.000.000                     16.909.625 680.000,00                          1.117.000,00                    -                             2.258.000,00                                  0,01 16.909.625,00                     

8005 GENERAL 7.600.000                         3.856.000 458.000,00                          153.000,00                       225.000,00                1.257.000,00                                  0,00 3.856.000,00                       

8006 SERVICIOS PUBLICO 23.881.000                       1.793.748 81.341,00                            861.638,06                       162.090,00                80.100,00                                       0,00 1.793.748,43                       

INVERSION 30.000.000                                    -                       -   -                                      

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 2.910.208.000 2.454.074.441     205.379.940,03                   196.741.614,40                198.010.283,01         265.768.820,61              1,00 2.454.074.441,16                

CODIGO PROGRAMA

PRESUP

 INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1005-2 CONTRIBUCIONES Y APORTES GASTOS PRIVADOS 0 0 -                                      -                                    -                             -                                  -                  -                                      

1006-2 FUNCIONAMIENTO REGISTRO PRIVADOS 0 0 -                                      -                                    -                             -                                  -                  -                                      

2001-2 CENTROS DE CONCILIACION GASTO PRIVADOS 3.850.000 180.000 -                                      -                                    -                             180.000,00                     0,00                180.000,00                          

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION 7.100.000 7.017.860 500.000,00                          790.000,00                       697.600,00                3.100.260,00                  0,11                7.017.860,00                       

4003-2 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS GASTO PRIVADOS 25.800.000 18.475.081 -                                      6.740.979,00                    4.435.101,00             1.004.001,00                  0,28                18.475.081,00                     

4009-2 ESPACIO PUBLICOS GASTO PRIVADOS 4.500.000 2.838.550 -                                      -                                    320.000,00                2.198.550,00                  0,04                2.838.550,00                       

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI 0 0 -                                      -                                    -                             -                                  -                  -                                      

6005-2 ASAMBLEA CONFECAMARAS GASTO PRIVADOS 3.000.000 3.000.000 3.000.000 0 0 0 0,05                3.000.000,00                       

6013-2 GENERAL 4.706.000 3.911.304 141.331,00                          2.650.244,55                    51.323,57                  347.268,50                     0,06                3.911.304,39                       

7001-2 AFILIADOS 27.594.000 17.573.566 4.020.000,00                       12.408.855,00                  -                             -                                  0,27                17.573.566,00                     

7002-2 VINCULADOS GASTO PRIVADOS 330.000 203.500 60.500,00                            -                                    -                             66.000,00                       0,00                203.500,00                          

7011-2 GASTOS DE PERSONAL GASTO PRIVADOS 5.000.000 3.427.100 -                                      -                                    -                             209.000,00                     0,05                3.427.100,00                       

7016 JUNTA DIRECTIVA 0 0 -                                      -                                    -                             -                                  -                  -                                      

8002-2 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL GASTOS PRIVADOS16.093.000 9.417.176 427.800,00                          340.000,00                       -                             7.449.800,00                  0,14                9.417.176,00                       

TOTAL GASTOS RECURSOS PRIVADOS 97.973.000 66.044.137 8.149.631,00                       22.930.078,55                  5.504.024,57             14.554.879,50                1,00                66.044.137,39                     

TOTAL PRESUPUESTO PUBLICO Y PRIVADO 3.008.181.000 2.520.118.579 213.529.571,03                   219.671.692,95                203.514.307,58         280.323.700,11              2.520.118.578,55                

CONVENIOS GASTOS PUBLICOS Y PRIVADOS

TOTAL 

6013-5

55050201 CONVENIO COMFAMILIAR 40 MIL EMPLEOS 22.422.869 22.422.869, 22.422.869,00                     

TOTAL GASTOS PRIVADOS CONVENIOS 22.422.869 22.422.869,00                22.422.869,00                     

6013-6

55050103 CONVENIO SERVICIOS GRAN TIERRA 391.765.430        391.765.430,00              5,93                391.765.430,00                   

55050104 CONVENIO CCP/ FCP-CRC 002 256.479.020        256.479.020,00              3,88                256.479.020,00                   

55050105 CONVENIO ALIANZA AMAZONIA FASE II N 161.933.981        161.933.981,00              2,45                161.933.981,00                   

55050106 CONVENIO ASOCIACIÓN 036/2015 MNPIO 75.519.398          75.519.398,00                1,14                75.519.398,00                     

55050108 CONVENIO INDECULTURA 164.248.573        164.248.573,00              2,49                164.248.573,00                   

55050109 CONVENIO 5219474 ECO ZONA FRANCA 8.030.726            8.030.726,00                  0,12                8.030.726,00                       

55050115 CONVENIO CONFECAMARAS 181 4.674.718            4.674.718,00                  0,07                4.674.718,00                       

55050126 CONVENIO TURISMO 158.448.916        158.448.916,00              2,40                158.448.916,00                   

TOTAL INGRESOS PRIVADOS CONVENIOS 1.221.100.762     1.221.100.762,00           18,49              1.221.100.762,00                

TOTAL GASTOS 3.008.181.000 3.763.642.210 213.529.571 219.671.693 203.514.308 1.523.847.331 20 3.763.642.210

Original firmado
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CODIGO PROGRAMA

PRESUP 

INICIAL

TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL 0,00                           -   -                    -                                -                               -                                  -       -                                    

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES 184.682.000,00           169.312.287 10.825.046        5.715.960                      1.399.082                    14.573.894,00                 0,07      169.312.287,00                 

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO 501.462.000,00           432.418.675 26.921.764,48   37.546.940,79               51.727.523,91              70.669.586,26                 0,17      432.418.674,64                 

1008 CAMARAS MOVILES 39.500.000,00             26.556.700 308.600,00        135.000,00                    12.200,00                    -                                  0,01      26.556.700,00                   

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS 7.000.000,00              3.840.000 -                    -                                -                               -                                  0,00      3.840.000,00                    

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS 5.400.000,00              4.021.599 750.200,00        343.000,00                    820.000,00                   825.899,00                      0,00      4.021.599,00                    

1011 GASTOS DE PERSONAL 722.468.000,00           711.204.659 58.603.229,00   57.663.856,00               63.164.883,00              40.531.238,00                 0,28      711.204.659,00                 

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 59.900.000,00             59.101.638 3.211.000,00     3.190.347,00                 2.422.000,00                9.714.563,00                   0,02      59.101.638,00                   

1014 GENERAL 22.500.000,00             11.302.000 314.000,00        654.000,00                    670.000,00                   1.214.000,00                   0,00      11.302.000,00                   

1015 SERVICIOS- PUBLICOS 116.318.500,00           127.288.283 10.760.365,44   12.643.444,23               11.781.729,00              15.833.105,44                 0,05      127.288.283,06                 

2001 CENTROS DE CONCILIACION 3.850.000,00                 180.000 -                    -                                -                               180.000,00                      0,00      180.000,00                       

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION 7.100.000,00              7.017.860 500.000,00        790.000,00                    697.600,00                   3.100.260,00                   0,00      7.017.860,00                    

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 18.500.000,00              1.409.850 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00      1.409.850,00                    

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS 4.900.000,00                 761.900 -                    411.900,00                    -                               350.000,00                      0,00      761.900,00                       

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS 48.600.000,00             31.909.081 1.295.500,00     6.871.279,00                 5.162.101,00                1.274.001,00                   0,01      31.909.081,00                   

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD 46.000.000,00             15.229.500 45.000,00          1.893.000,00                 4.143.500,00                3.930.000,00                   0,01      15.229.500,00                   

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE 500.000,00                           -   -                    -                                -                               -                                  -       -                                    

4009 ESPACIO PUBLICOS 5.400.000,00              2.838.550 -                    -                                320.000,00                   2.198.550,00                   0,00      2.838.550,00                    

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES10.000.000,00              6.185.914 -                    -                                -                               6.185.914,00                   0,00      6.185.914,00                    

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD 9.500.000,00                   69.000 -                    -                                -                               -                                  0,00      69.000,00                         

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 34.400.000,00              8.334.400 2.773.000,00     1.177.000,00                 1.120.000,00                1.275.000,00                   0,00      8.334.400,00                    

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO 25.075.000,00             16.671.372 880.325,63        1.085.325,63                 880.325,63                   880.325,63                      0,01      16.671.372,12                   

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI 71.500.000,00             25.536.308 13.065.308,00   8.307.000,00                 208.000,00                   90.000,00                        0,01      25.536.308,00                   

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS 26.200.000,00             16.477.010 12.166.000        160.000                         -                               -                                  0,01      16.477.010,00                   

6006 JORNADAS PROMOCIONALES 31.500.000,00             14.849.094 0,00 265.200,00 860.000,00 13.723.894,00 0,01      14.849.094,00                   

6010 GASTOS DE PERSONAL 223.278.000,00           225.274.976 21.850.394,00   18.422.712,00               17.416.264,00              18.279.942,00                 0,09      225.274.976,00                 

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 6.100.000,00             10.006.500 -                    -                                130.000,00                   600.000,00                      0,00      10.006.500,00                   

6013 GENERAL 9.506.000,00              3.911.304 141.331             2.650.245                      51.324                         347.269                          0,00      3.911.304,39                    

6014 SERVICIOS PUBLICO 13.971.500,00              2.038.541 162.090,00        81.045,44                      324.180,00                   292.740,00                      0,00      2.038.541,02                    

7001 AFILIADOS 27.594.000,00             17.573.566 4.020.000,00     12.408.855,00               -                               -                                  0,01      17.573.566,00                   

7002 VINCULADOS 330.000,00                 203.500 60.500,00          -                                -                               66.000,00                        0,00      203.500,00                       

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL 20.000.000,00              7.848.320 40.000,00          2.175.000,00                 1.128.000,00                4.505.320,00                   0,00      7.848.320,00                    

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA 12.422.000,00              5.676.803 490.273,42        490.273,42                    490.273,22                   489.108,25                      0,00      5.676.802,58                    

7005 SISTEMAS DE GESTION 15.600.000,00                           -   -                    -                                -                               -                                  -       -                                    

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL 40.000.000,00             11.562.392 2.287.800,00     1.720.800,00                 -                               3.733.000,00                   0,00      11.562.392,00                   

7010 SATISFACION DEL CLIENTE 0,00                           -   -                    -                                -                               -                                  -       -                                    

7011 GASTOS DE PERSONAL 124.767.000,00           130.849.183 11.100.855,00   9.391.776,00                 11.369.951,00              11.144.593,00                 0,05      130.849.183,00                 

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 8.600.000,00             12.470.500 1.320.000,00     -                                -                               -                                  0,00      12.470.500,00                   

7014 GENERAL 19.750.000,00             15.513.000 2.857.000,00     531.000,00                    907.000,00                   2.125.000,00                   0,01      15.513.000,00                   

7015 SERVICIOS PUBLICO 5.585.000,00              2.055.198 162.979,81        247.611,58                    -                               330.778,78                      0,00      2.055.198,27                    

7016 JUNTA DIRECTIVA 30.600.000,00             20.395.230 -                    2.754.400,00                 1.121.000,00                5.109.100,00                   0,01      20.395.230,00                   

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 51.100.000,00             26.597.720 1.068.854,25     2.933.082,25                 1.052.254,25                4.807.510,25                   0,01      26.597.720,04                   

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 44.793.000,00             17.208.176 735.800,00        400.000,00                    -                               12.999.800,00                 0,01      17.208.176,00                   

8003 GASTOS DE PERSONAL 272.448.000,00           295.858.616 23.593.014,00   24.480.002,00               23.748.027,00              25.348.209,00                 0,12      295.858.616,00                 

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 18.000.000,00             16.909.625 680.000,00        1.117.000,00                 -                               2.258.000,00                   0,01      16.909.625,00                   

8005 GENERAL 7.600.000,00              3.856.000 458.000,00        153.000,00                    225.000,00                   1.257.000,00                   0,00      3.856.000,00                    

8006 SERVICIOS PUBLICO 23.881.000,00              1.793.748 81.341,00          861.638,06                    162.090,00                   80.100,00                        0,00      1.793.748,43                    

INVERSION 30.000.000                                            -   -       -                                    

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 3.008.181.000,00 2.520.118.578,55  213.529.571,03 219.671.692,95             203.514.307,58            280.323.700,11               1,00      2.520.118.578,55              

CONVENIOS GASTOS PUBLICOS Y PRIVADOS

TOTAL 

6013-5

55050201CONVENIO COMFAMILIAR 40 MIL EMPLEOS 22.422.869 22.422.869, 22.422.869,00                   

TOTAL GASTOS PRIVADOS CONVENIOS 22.422.869 22.422.869,00                 22.422.869,00                   

6013-6

55050103CONVENIO SERVICIOS GRAN TIERRA 391.765.430 391.765.430,00      0,16  391.765.430,00                 

55050104CONVENIO CCP/ FCP-CRC 002 256.479.020 256.479.020,00      0,10  256.479.020,00                 

55050105CONVENIO ALIANZA AMAZONIA FASE II N 161.933.981 161.933.981,00      0,06  161.933.981,00                 

55050106CONVENIO ASOCIACIÓN 036/2015 MNPIO 75.519.398 75.519.398,00        0,03  75.519.398,00                   

55050108CONVENIO INDECULTURA 164.248.573 164.248.573,00      0,07  164.248.573,00                 

55050109CONVENIO 5219474 ECO ZONA FRANCA 8.030.726 8.030.726,00          0,00  8.030.726,00                    

55050115CONVENIO CONFECAMARAS 181 4.674.718 4.674.718,00          0,00  4.674.718,00                    

55050126CONVENIO TURISMO 158.448.916 158.448.916,00      0,06  158.448.916,00                 

Total Ingresos Privados Convenios 1.221.100.762 1.221.100.762,00   0,48  1.221.100.762,00              

TOTAL GASTOS 3.008.181.000 3.763.642.210 213.529.571 219.671.693 203.514.308 1.523.847.331 1 3.763.642.210

Original firmado

DECCY YANIRA IBARRA GONZALEZ PAULO ENRRIQUE YELA RODRIGUEZ CINDY VANESSA SAENZ GUZMAN 

Presidenta Ejecutiva Director Administrativo y Financiero Contador Público  

Tarjeta Profesional 185457-T

CONVENIOS GASTOS  PRIVADOS

CONVENIO GASTOS PUBLICOS COMFAMILIAR 40 MIL EMPLEOS

CAMARA DE COMERCIO DEL PUTUMAYO

 NIT: 891.224.106.7

PRESUPUESTO DE GASTOS  A 31 DE DICIEMBRE DEL 2018 BAJO NIIF
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